
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

収支予算書
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          基本財産受取利息 5,000 5,000 0
        特定資産運用益 100 100 0

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 5,000 5,000 0

          正会員受取会費 24,267,600 24,008,400 259,200
        事業収益 24,128,150 24,428,150 △ 300,000

          特定資産受取利息 100 100 0
        受取会費 24,267,600 24,008,400 259,200

　　　　　大会収益 300,000 600,000 △ 300,000
        雑収益 500 500 0

          出版事業収益 20,678,150 20,678,150 0
          広告収益 3,150,000 3,150,000 0

        引当金戻入益 0 0 0
          退職給付引当金戻入益 0 0 0

          受取利息 500 500 0
          雑収益 0 0 0

        事業費 40,804,490 39,092,981 1,711,509
          給料手当 7,002,056 4,866,399 2,135,657

        経常収益計 48,401,350 48,442,150 △ 40,800
    (2) 経常費用

          退職給付費用 418,738 394,991 23,747
          会議費 340,000 340,000 0

          法定福利費 842,738 823,299 19,439
          賞与引当金繰入額 485,154 473,068 12,086

          減価償却費 180,554 180,554 0
          消耗品費 415,000 415,000 0

          旅費交通費 645,620 658,260 △ 12,640
          通信運搬費 3,728,220 4,035,000 △ 306,780

          学会賞費 130,000 130,000 0
          賃借料 150,400 150,400 0

          印刷製本費 18,678,000 18,678,000 0
          原稿料 4,000,000 4,000,000 0

          雑費 566,600 566,600 0
        管理費 7,846,275 9,699,329 △ 1,853,054

          諸謝金 2,521,410 2,721,410 △ 200,000
          租税公課 650,000 560,000 90,000
          教育研修費 50,000 100,000 △ 50,000

          法定福利費 876,558 854,308 22,250
          賞与引当金繰入額 496,570 485,154 11,416

          役員報酬 90,000 90,000 0
          給料手当 3,155,417 5,012,038 △ 1,856,621

          会議費 250,000 250,000 0
          旅費交通費 332,680 332,680 0

          退職給付費用 472,798 529,897 △ 57,099
          福利厚生費 0 0 0

          消耗品費 150,000 150,000 0

          賃借料 70,000 70,000 0

          通信運搬費 400,000 400,000 0
          減価償却費 97,222 97,222 0

          印刷製本費 0 0 0

          雑費 375,400 375,400 0
        経常費用計 48,650,765 48,792,310 △ 141,545

          諸謝金 1,077,630 1,050,630 27,000
          租税公課 2,000 2,000 0

          当期経常増減額 △ 249,415 △ 350,160 100,745
  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 249,415 △ 350,160 100,745
          評価損益等計 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

    (1) 経常外収益
        退職給付引当金戻入 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 249,415 △ 350,160 100,745

        退職給付引当金繰入 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 △ 249,415 △ 350,160 100,745

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 249,415 △ 350,160 100,745

          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0



Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

収支予算書内訳表
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位：円）
科        目 公益目的事業 法人会計 合   計

          基本財産受取利息 0 5,000 5,000
        特定資産運用益 0 100 100

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 5,000 5,000

          正会員受取会費 13,347,180 10,920,420 24,267,600
        事業収益 24,428,150 0 24,428,150

          特定資産受取利息 0 100 100
        受取会費 13,347,180 10,920,420 24,267,600

          大会収益 600,000 0 600,000
        雑収益 0 500 500

          出版事業収益 20,678,150 0 20,678,150
          広告収益 3,150,000 0 3,150,000

        引当金戻入益 0 0 0
          退職給付引当金戻入益 0 0 0

          受取利息 0 500 500
          雑収益 0 0 0

        事業費 40,804,490 0 40,804,490
          給料手当 7,002,056 0 7,002,056

        経常収益計 37,775,330 10,926,020 48,701,350
    (2) 経常費用

          退職給付費用 418,738 0 418,738
          会議費 340,000 0 340,000

          法定福利費 842,738 0 842,738
          賞与引当金繰入額 485,154 0 485,154

          減価償却費 180,554 0 180,554
          消耗品費 415,000 0 415,000

          旅費交通費 645,620 0 645,620
          通信運搬費 3,728,220 0 3,728,220

　　　　　学会賞費 130,000 0 130,000
          賃借料 150,400 0 150,400

          印刷製本費 18,678,000 0 18,678,000
          原稿料 4,000,000 0 4,000,000

          雑費 566,600 0 566,600
        管理費 0 7,846,275 7,846,275

          諸謝金 2,521,410 0 2,521,410
          租税公課 650,000 0 650,000
          教育研修費 50,000 0 50,000

          法定福利費 0 876,558 876,558
          賞与引当金繰入額 0 496,570 496,570

          役員報酬 0 90,000 90,000
          給料手当 0 3,155,417 3,155,417

          会議費 0 250,000 250,000
          旅費交通費 0 332,680 332,680

          退職給付費用 0 472,798 472,798
　　　　　福利厚生費 0 0 0

          消耗品費 0 150,000 150,000

          賃借料 0 70,000 70,000

          通信運搬費 0 400,000 400,000
          減価償却費 0 97,222 97,222

          印刷製本費 0 0 0

          雑費 0 375,400 375,400
        経常費用計 40,804,490 7,846,275 48,650,765

          諸謝金 0 1,077,630 1,077,630
          租税公課 0 2,000 2,000

          当期経常増減額 △ 3,029,160 3,079,745 50,585
  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,029,160 3,079,745 50,585
          評価損益等計 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

    (1) 経常外収益
        退職給付引当金戻入 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 3,029,160 3,079,745 50,585

        退職給付引当金繰入 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0
          一般正味財産期末残高 50,585

Ⅲ　正味財産期末残高 50,585

          指定正味財産期首残高 0
          指定正味財産期末残高 0


